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Przeglądałem wczoraj zdjęcia z wizyty Ojca 
św. w czerwcu roku 1999. Uderza to, że na 
spotkaniach z papieżem było bardzo wielu 
ludzi młodych, więcej – tak mi się zdaje – niż 
w latach poprzednich. A na pewno o wiele 
więcej, niż w czasie pierwszej pielgrzymki 
przed 20 laty. Postać papieża – niemłodego 
już człowieka, schorowanego – kontrastowała 
bardzo z tymi tysiącami młodych ludzi. 

Dlaczego oni go słuchają? A co papież ma 
im do powiedzenia? Rzeczy najprostsze – 
widać, że najpotrzebniejsze: mówi o miłości, 
o Bogu który jest ojcem i miłością, mówi o 
sprawach codziennych. Wspomina kremówki 
i swoje koleżanki z gimnazjum, wspomina 
wadowickich Żydów, ogłasza świętymi bardzo 
zwyczajnych a jednak niezwyczajnych lud-
zi. Czy warto dla tych spraw najprostszych 
organizować taką i tak kosztowną imprezę? – 
zarzucają nam niewierzący. Odpowiedź dało 

owych ponad 10 milionów ludzi, w większości 
młodych, którzy w tym „referendum” podjęli 
trud pielgrzymowania. Odpowiedź brzmi: tak, 
warto było. Kogo witali? Odpowiedź odna-
jdujemy w czytaniach dzisiejszej Mszy. Witali 
proroka: „Pewnego dnia prorok Elizeusz 
przechodził przez Szunem...” 1 czytanie to mi-
gawka z bogatej historii proroka Elizeusza (IX 
wiek przed Chr.) – jednego z wielu posłanych 
przez Boga. Byli wśród nich ludzie bardzo 
różni: wykształceni – i analfabeci. Arystokraci 
– i prości pasterze. Związani od dzieciństwa ze 
świątynią – i oderwani w dojrzałym wieku od 
prozaicznych zajęć. Posłani, by gromić i karcić 
– posłani, by nieść pociechę i budzić nadzieję. 

Wielcy cudotwórcy – i ci, co to mieli za oręż 
jedynie słowo. Czy Jezus jest prorokiem? – Tak. 
Istotą prorockiego posłannictwa jest prze-
mawianie w imieniu Boga. A On to właśnie 
czynił: „walczył” słowem. I zadziwiał nie tylko 
cudami, ale i słowem: „Tłumy zdumiewały się, 
uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, 
a nie jak ich uczeni w Piśmie” – opowi-
ada ewangelista (Mt 7,28). Uczniowie Jezusa 
podjęli posłannictwo swego Mistrza – pro-
roka nad prorokami. Treść głoszonego przez 
nich orędzia była tak nowa, inna, zaskakująca 
– że stare słowo „prorok” stało się za ciasne. 
Dlatego przylgnął do nich tytuł apostołów. 

Odeszło z tego świata Dwunastu, ale 
Ewangelia głoszona jest dalej. Głosi ją Kościół 
– wspólnota tych, którzy uwierzyli Jezusowi i 
w Jezusa: Chrystus powstał do nowego życia, 
a więc i my „umieramy dla grzechu, aby żyć 
dla Boga” – to słowa apostoła Pawła z 1 czyta-
nia. „Umrzeć dla grzechu” – z tego nakazu 
wyrasta moralna nauka Kościoła. – Nauka? 
Więcej niż nauka – stawianie wymagań, 
formułowanie zasad i norm moralnych. Na-
zywanie zła grzechem, dobra zaś cnotą. „Kto 
was przyjmuje, Mnie przyjmuje. Kto Mnie pr-
zyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał” 
- mówi Jezus. W innym miejscu Ewangelii Je-
zus mówi: „Kto was słucha, mnie słucha. Kto 
wami gardzi, mną gardzi” (Łk 10,16). Słuchać, 

słuchać... i usłyszeć – to nie to samo. Usłyszeć, 
zrozumieć, pojąć i dostosować swoje sum-
ienie, swoje życie – to jeszcze co innego. 

Ojca świętego słuchały miliony. Ilu pojęło 
jego wołanie? Ilu z nas przyjęło jego napom-
nienia i zachęty? Prorok naszych czasów 
– Ojciec święty. Nie dlatego, że jest naszym 
rodakiem. Dlatego, że pełni posłannictwo 
Kościoła, a Kościół pełni posłannictwo 
Boga samego. W samym centrum orędzia 
Kościoła odnajdujemy nadzieję, która nie jest 
tanią obietnicą „jakoś to będzie”. Nadzieja 
Ewangelii i Kościoła jest nadzieją wymagań 
– trudnych, choć zwyczajnych i codzien-
nych. Także takiej codziennej dobroci i 
gościnności, jaką wykazała się owa niewiasta 
z czasów proroka Elizeusza. Gdy nie braknie 
posłuszeństwa wobec napomnień proroka 
wszystkich czasów, gdy nie braknie dobroci i 
miłości na codzień, wtedy i nas Bóg zaskoczy 
swoimi darami. Jak ową 

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Jak bardzo jesteśmy ważni

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawow-

anie dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku 
polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien 
eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do 
końca października, a więc głównie w sezonie let-
nim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, 
nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać 
możliwość wypadu niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności  
można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe 
w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta 
będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, 
ale z liturgią niedzielną i kazaniem. Wszystkich 
„rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

Fr Bogdan      
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w 
Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.) 

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 
św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi 
przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. 
Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć we Mszy 
św.

Niedzielna Składka (Kolekta):
Niedziela 25-go czerwca 2023 – 523.00.
W dzisiejszą niedzielę 2 lipca nasza druga 
kolekta jest na: Peter’s Pence (Świętopietrze).
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafi

Podziękowania…

Składam wyrazy wdzięczności i 
podziękowania: diakonowi Krzysztofowi 
Jabłońskiemu za troskę o liturgię i sprawy 
administracyjne w czasie mojej urlopowej 
nieobecności, Panu Józefowi Dubanow-
skiemu za uzupełnienie brakujących el-
ementów w ogrodzeniu przykościelnym 
i pracach w garażu, oraz Sławkowi Cyz-
man za pomalowanie okien na zewnątrz i 
wewnątrz w przedsionku kościoła. Serdec-
zne Bóg zapłać!

Zapisy dzieci do klasy
pierwszo-komunijnej po polsku

Dzieci, które w roku szkolnym 2023/24 
będą w procesie przygotowania do 
Pierwszej Spowiedzi i Komunii św. i ich 
Rodzice życzą sobie by ich program pr-
zygotowania odbywał się po polsku, już 
od dzisiejszej niedzieli tj. 28 maja 2023 
można je zapisywać do klasy pierwszo-
komunijnej wypełniając specjalny formu-
larz. Zajęcia dla tej grupy będą się odbywać 
wg. programu jaki jest stosowany w Polsce 
w Archidiecezji Krakowskiej. Spotkania  
grupy będą w przedsionku kościoła. Ter-

miny i ilość spotkań będą omawiana na 
pierwszym, organizacyjnym spotkaniu z 
Rodzicami. Po ukończeniu całego progra-
mu Rodzice mogą zdecydować gdzie chcą 
by ich dziecko przystąpiło do Sakramentu 
Pierwszej Komunii św. Może to być w 
naszej Parafii św. Marii Magdaleny lub też 
istnieje możliwość przyjęcia Pierwszej Ko-
munii św. w Polsce za specjalnym pozwole-
niem księdza katechety. Termin przyjmow-
ania zgłoszeń upływa wraz z zamknięciem 
pełnej klasy tj. 15 osób. Zajęcia rozpoczną 
się od września. Wszelkie informacje 
można uzyskać dzwoniąc na numer para-
fialny 01738 336141.

Czas Wakacji… odpoczywając 
nie zapominajmy o Panu Bogu

Wypoczynek potrzebny jest każdemu 
człowiekowi: dzieciom, młodzieży i 
dorosłym. Wakacje i urlopy to pomysł 
samego Boga, wyrażony w poleceniu 
wypoczynku i świętowania. Polecenie to 
zawarte jest już na początku Księgi Rodza-
ju. Potwierdza je także Jezus, który mówi 
do swoich uczniów: idźcie i odpocznijcie 
nieco! Optymalna sytuacja ma miejsce 
wtedy, gdy odpoczynek połączony jest 
ze świętowaniem! A świętować można 
najpełniej w gronie tych, którzy najbardziej 
kochają, czyli w gronie rodziny i przyjaciół. 
Wakacje i urlopy to możliwość bycia z 
tymi, z którymi łączą nas najsilniejsze i 
najpiękniejsze więzi. 

To także czas na zachwyt nad pięknem 
świata. To czas na refleksję nad sensem 
życia i codzienności. To wspaniała oka-
zja do mierzenia się z samym sobą, na 
przykład poprzez wysiłek sportowy, troskę 
o sprawność i kondycję fizyczną, a także 
poprzez zachowanie rozsądku i dyscy-
pliny w wykorzystaniu wakacyjnego czasu 
w sytuacji, w której nie ma regulatora 
zewnętrznego w postaci obowiązku szkol-
nego czy pracy zawodowej. Życzę Wam 
wszystkim wspaniałych wakacji, pogod-
nych, udanych, ale jednocześnie wzbogaco-
nych pamięcią o Bogu, Kościele, Ewangelii 
i Eucharystii, abyście po wakacjach mogli 
być bogatsi o wrażenia i doznania nie tylko 
estetyczne, ale i duchowe.

Fr Bogdan SDS

Bądź jak ołówek…

Chłopiec patrzył, jak babcia pisze list. 
W pewnej chwili zapytał: Piszesz o tym, 
co się przydarzyło? A może o mnie? Bab-
cia przerwała pisanie, uśmiechnęła się 
i powiedziała: To prawda, piszę o to-
bie, ale ważniejsze od tego, co piszę, jest 
ołówek, którym piszę. Chcę ci go dać, gdy 
dorośniesz. Chłopiec z zaciekawieniem 

spojrzał na ołówek, ale nie zauważył w nim 
nic szczególnego. Przecież on niczym się nie 
różni od innych ołówków, które widziałem! 
Wszystko zależy od tego, jak na niego spo-
jrzysz. Wiąże się z nim pięć ważnych cech i 
jeśli je będziesz odpowiednio pielęgnował, 
zawsze będziesz żył w zgodzie ze światem. 

Pierwsza cecha: możesz dokonać wiel-
kich rzeczy, ale nigdy nie zapominaj, że ist-
nieje dłoń, która kieruje twoimi krokami. 
Ta dłoń to Bóg i to On prowadzi cię zgod-
nie ze swoją wolą. 

Druga cecha: czasem muszę przerwać 
pisanie i użyć temperówki. Ołówek trochę 
z tego powodu ucierpi, ale potem, będzie 
miał ostrzejszą końcówkę. Dlatego naucz 
się znosić cierpienie, bo dzięki niemu 
wyrośniesz na dobrego człowieka. 

Trzecia cecha: używając ołówka, zawsze 
możemy poprawić błąd za pomocą gumki. 
Zapamiętaj, że poprawienie nie jest niczym 
złym, przeciwnie, jest bardzo ważne, bo 
gwarantuje uczciwe postępowanie. 

Czwarta cecha: w ołówku nie ważna jest 
drewniana otoczka, ale grafit w środku. 
Dlatego zawsze wsłuchuj się w to, co dzieje 
się w tobie. 

Wreszcie piąta cecha: ołówek zawsze 
pozostawia ślad. Pamiętaj, że wszystko, co 
uczynisz 

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

Poniedziałek
Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota
Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek
Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu
z błogosławieństwem Eucharystycznym

Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)
Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) 

i w Niedzielę od godz. 11:15am 
(przed Mszą św.) 


